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Até o Més: Dezembro

BALANGO PATRIMONIAL

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CREDITOS A CURTO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO

ESTOQUES

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

IMOBILIZADO

Exercicio Atual
41.226.540,80
5.880.125,14
5.761.248,94
11.434,22
10.527,10
88.895,00
8.019,88
35.346.415,66
60.168,61
35.286.247,05

Exercicio Anterior
35.793.737,61
6.543.061,59
6.484.041,95
0,00
10.527,10
42.543,90
5.948,64
29.250.676,02
73.851,85
29.176.824,17

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 41.226.540,80 35.793.737,61
PASSIVO CIRCULANTE 501.262,58 910.172,45
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO 485.864,30 842.234,11
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 0,00 912,84
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 15.398,28 23.222,89
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 0,00 43.802,61
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 321.690,25 728.670,10
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A LONGO PRAZO 321.690,25 728.670,10
PATRIMONIO LIQUIDO 40.403.587,97 34.154.895,06
RESULTADOS ACUMULADOS 40.403.587,97 34.154.895,06
QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES
Exercicio Atual Exercicio Anterior
ATIVO (l) 41.226.540,80 35.793.737,61
ATIVO FINANCEIRO 5.761.248,94 6.484.041,95
ATIVO PERMANENTE 35.465.291,86 29.309.695,66
PASSIVO (ll) 1.712.137,97 2.732.226,76
PASSIVO FINANCEIRO 904.583,42 1.263.611,25
PASSIVO PERMANENTE 807.554,55 1.468.615,51

SALDO PATRIMONIAL (Ill) = (1 - Il)

39.514.402,83

33.061.510,85

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

ATOS POTENCIAIS ATIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS
DIREITOS CONVENIADOS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
DIREITOS CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS
GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS CONCEDIDAS
OBRIGAGOES CONVENIADAS E OUTROS INSTRUMENTOS CONGENERES
OBRIGAGOES CONTRATUAIS
OUTROS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Exercicio Atual
2.074.717,40
0,00
2.074.717,40
0,00

0,00

2.052.400,71
0,00
0,00
2.052.400,71
0,00

Exercicio Anterior
2.074.717,40

0,00

2.074.717,40

0,00

0,00

1.728.525,02
0,00
0,00
1.728.525,02
0,00

QUADRO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO

TOTAL POR FONTES DE RECURSOS

150000000500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS

150000000501 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - RADIO PATRULHA
150010010500 - IDENTIFICAGAO DAS DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO

Exercicio Atual
4.856.665,52
2.583.217,42

13.246,29
0,00

Exercicio Anterior
5.220.430,70
592.057,72
22.376,08
34.482,50
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150100000501
150200000502
154010700540
155000000550
155100000551
156900000569
157600000576
166000000001
166000000002
166000000003
166000000660
166100000002
166100000003
166100000004
166100000005
166100000006
166100000007
166500000001
166500000004
166531200665
170100000701
170400000704
170631100706
170800000708
171032100710
171100000000
171500000001
171600000002
172000000720
175000000750
175100000751
175270040752
175270050752
175270060752
175500000755
175900000759
175970030001
250000000500
250000000501
255000000550
255100000551
256900000569
257100000571
266000000001
266000000002
266000000003
266000000660
266100000002
266100000003
266100000006
266100000007
266500000001
266500000004
266531200665
270631100706
271032100710
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OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS

RECURSOS NAO VINCULADOS DA COMPENSAGAO DE IMPOSTOS
IDENTIFICAGAO DO PERCENTUAL APLICADO NO PAGAMENTO DA
TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAGAO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE - PDDE

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE

TRANSFERENCIAS LEGAIS E CONSTITUCIONAIS DO ESTADO PARA O
TRANSFERENCIAS FNAS - IGD PAB

TRANSFERENCIAS FNAS - IGD SUAS

TRANSFERENCIAS FNAS - IGD BOLSA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FEAS - INVESTIMENTO

FEAS PROTEGAO SOCIAL BASICA

FEAS PSE MEDIA COMPLEXIDADE

FEAS PSE ALTA COMPLEXIDADE

FEAS BENEFICIOS EVENTUAIS

FEAS INCENTIVO A GESTAO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - UNIAO/ASSISTENCIA SOCIAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - ESTADO/ASSISTENCIA

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - UNIAO/ASSISTENCIA SOCIAL - EMEN. PARL.
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS OU INSTRUMENTOS CONGENERES
TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFERENTES A COMPENSACOES FINANCEIRAS
IDENTIFICAGAO DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO DE EM. PARL. INDIVIDUAIS
COTA - PARTE DA COMPENSAGAO FINANCEIRA PELA EXPLORAGAO DE
TRANSFERENCIA ESPECIAL DOS ESTADOS

DEMAIS TRANSFERENCIAS OBRIGATORIAS NAO DECORRENTES DE
TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC N° 195/2022 — ART. 5°
TRANSFERENCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC N° 195/2022 — ART. 8°
TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFERENTE AS PARTICIPAGOES NA EXPLORAGAO
RECURSOS DE CONTRIBUIGAO DE INTERVANGAO NO DOMINIO PUBLICO - CIDE
RECURSOS DA CONTRIBUIGAO PARA O CUSTEIO DO SERVIGO DE ILUMINAGAO
RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO POLICIA MILITAR

RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO POLICIA CIVIL

RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO PREFEITURA

RECURSOS DE ALIENAGAO DE BENS/ATIVOS

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS

RECURSOS VINCULADOS AO FIA

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS EX. ANT.

RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS - RADIO PATRULHA EX. ANT.
TRANSFERENCIA DO SALARIO-EDUCAGAO EX. ANT.

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE - PDDE - EX. ANT.

OUTRAS TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FNDE EX. ANT.
TRANSFERENCIAS DO ESTADO DE CONVENIOS E CONGENERES VINCULADOS A
TRANSFERENCIAS FNAS - IGD PAB EX. ANT.

TRANSFERENCIAS FNAS - IGD SUAS EX. ANT.

TRANSFERENCIAS FNAS - IGD BOLSA

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FEAS - INVESTIMENTO EX. ANT.

FEAS PROTEGAO SOCIAL BASICA EX. ANT.

FEAS BENEFICIOS EVENTUAIS EX. ANT.

FEAS INCENTIVO A GESTAO EX. ANT

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - UNIAO/ASSISTENCIA SOCIAL
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - ESTADO/ASSISTENCIA

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - UNIAO/ASSISTENCIA SOCIAL EMEN. PARL.
IDENTIFICAGAO DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO DE EM. PARL. INDIVIDUAIS
TRANSFERENCIA ESPECIAL DOS ESTADOS - EX. ANT.

15.025,20
17.026,32
158.329,47
20.878,99
605,26
65.343,83
104.563,68
697,72
742,13
21.380,78
11.675,10
29,37
18.201,33
111,53
14.136,22
22.684,39
2.753,00
7.651,50
0,00

0,00

0,00

0,00
519.739,14
5,06
510.577,33
0,00

0,00

0,00
7.280,17
871,20
29.816,25
0,00
9.009,44
9.117,81
6.779,34
5.257,50
198,96
157.742,32
70.822,06
89.480,77
2.727,19
14.051,33
0,00
1.762,90
2.762,61
1.077,99
0,00
361,64
11,50
7.620,33
1.743,17
28.783,08
128,24
9.287,83
0,00
126.610,89

Exercicio de 2024
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103.870,88
0,00

0,00
100.992,23
2.727,19
60.405,44
35.858,38
443,03
2.353,30
30.936,68
29.501,11
2.236,40
10.590,04
8.742,32
236,95
18.396,33
2.442,17
122.789,99
3.805,06
6.727,29
120.343,86
166.878,55
517.156,30
0,00
2.044.819,98
292.563,07
8.655,89
2.560,33
0,00

16,07
32.063,39
9.207,76
12.243,97
11.755,08
266.780,35
9.767,03
0,00
43.193,47
53.428,52
112,21
0,00

9,39
41.260,97
23.935,13
7.540,31
4.834,88
32,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,74
2.560,54
63.570,01
138.968,33
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272000000720
275000000750
275100000751
275270040752
275270050752
275270060752
275900000759
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TRANSFERENCIAS DA UNIAO REFERENTE AS PARTICIPACOES NA EXPLORACAO
RECURSOS DE CONTRIBUICAO DE INTERVANGAO NO DOMINIO PUBLICO - CIDE
RECURSOS DA CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE ILUMINACAO
RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO POLICIA MILITAR

RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO POLICIA CIVIL

RECURSOS VINCULADOS AO TRANSITO PREFEITURA

RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS EX. ANT.

Nota(s) Explicativa(s):

53.500,00
153,20
0,00
13.219,29
76.107,84
11.992,58
9.767,03

Exercicio de 2024
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0,00
2.343,13
58.439,52
29.312,40
63.863,87
237,50
0,00
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